CADERNO 11  5TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2012

nº 10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº

6.474, de 6/8/2002, e no impedimento desta, a servidora

ANDREA MARA CICCIO, devendo atuar como membros da

Equipe de Apoio, para análise técnica das propostas, os

servidores Symara Mendes Piedade Cunha, Liliana Nazareth dos

Santos Pereira e Francisco José Rio Barbosa.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 23 de

outubro de 2012

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4862/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à Promotora de Justiça SILVANA NASCIMENTO

VAZ DE SOUSA, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao

exercício 2011/2012, e autorizar o gozo no período de 6/2 a

6/4/2013.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 24 de

outubro de 2012.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4865/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Promotores de Justiça ERIKA MENEZES DE

OLIVEIRA e GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE ANDRADE

para, respectivamente, exercerem a função de Coordenador

e Vice-Coordenador, da Região Administrativa Sudoeste I, no

período de 1º/10 a 31/12/2012.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de

outubro de 2012

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4910/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas

atribuições legais,

R E S O L V E :

I - CONCEDER à Procuradora de Justiça TEREZA CRISTINA

BARATA BATISTA DE LIMA licença para tratamento de

saúde, no período de 23 a 25/10/2012, com fulcro no art.

129 da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.

II - CONCEDER à Procuradora de Justiça UBIRAGILDA

SILVA PIMENTEL licença para tratamento de saúde, no

período de 23 a 26/10/2012, com fulcro no art. 129 da Lei

Complementar nº 057, de 6/7/2006.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de

outubro de 2012.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4912/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas

atribuições legais,

R E S O L V E :

CONCEDER à Promotora de Justiça VALÉRIA NOGUEIRA DA

SILVA, licença por motivo de doença em pessoa da família, no

período de 17 a 19/10/2012, com fulcro no art. 132, inciso I,

da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de

outubro de 2012.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4913/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,

combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei

Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,

alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006

(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);

CONSIDERANDO os termos do Ofício Conjunto nº 002/2012/

MP/5º/4ºPJSTM/TJE, protocolizado sob o nº 43484/2012, em

18/10/2012,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Promotores de Justiça IONE MISSAE DA

SILVA NAKAMURA e LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU

para, em atuação conjunta com o Dr. Evandro de Aguiar

Ribeiro, atuarem nos Processos nº 0008269-88.2012.814.0051,

em que fi gura como acusado Carlos André da Conceição

Costa, em trâmite na comarca de Santarém, podendo, nessa

qualidade, adotar medidas pertinentes, inclusive interpor

recursos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de

outubro de 2012

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452829

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.042.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de
Ananindeua.
Objeto: aquisição de material permanente para atender
às necessidades da Vigilância em Saúde/Vigilância
Ambiental, no tocante ao Projeto “Ananin com Açai”   e
aquisição de material de consumo (equipamentos de
proteção individual – EPI, material de laboratório, material
de expediente, imp  ressos, material de informática e
mobiliário), para uso da Vigilância Epidemiológica, a fi m
de que a mesma possa implantar e manter o “Projeto
para implantação, implementação e fortalecimento da
Vigilância Epidemiológica da INFLUENZA, no Município de
Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 13.11.2012 às 10h00min
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11,
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08h00min às 14h00min, no mesmo
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246

Ananindeua/PA, 26 de outubro de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452836

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A Comissão
de Licitação do Município de Paragominas, através da
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas e habilitação de que
trata o Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS – 025/2012,
que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para:
Cont. de emp. prestadora de serviços de obras de reforma e
adaptação do prédio ocupado pela delegacia de atendimento à
Mulher e construção de um prédio no mesmo terreno p/ receber
as instalações e funcionamento do Pró-Paz Integrado e Pró-Paz
Mulher de Paragominas. Foi em toda sua tramitação atendida à
legislação pertinente. Desse modo, e em cumprimento aos termos
do Art.43 Inciso VI da lei 8.666/93, HOMOLOGO o Processo
Licitatório TOMADA DE PREÇOS – 025/2012, e ADJUDICO
ao proponente: CONTEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM
LTDA-EPP, com o valor global de R$ 518.428,19, vencedor
desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, ao
seu objeto. Publique - se. Paragominas/Pa, 04 de Outubro de
2012. Adnan Demachki - Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO – 662/12 – CONT. – 194/12 – CONVITE
- 013/12 – PMP/S.R. LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Obj:
Cont. de uma emp. especializada em prest. de serviços de
manutenção, conservação e substituição de peças nos fogões
industriais, ventiladores industriais e comuns das E.M.E.F’s da
zona Urbana, Rural e área Indígena, bem como nas Esc. de Ens.
Infantil da zona Urbana, até 31/12/12. Ref. ao acréscimo de 25%
sobre o valor global do cont. Valor R$:8.245,00 Ord. de Desp:
Adnan Demachki - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452755

O Fundo M. de Saúde publica 1º termo aditivo de acréscimo
de quantidade Contrato nº 20129097 –DISTRIBUIDORA LAMED
LTDA –ME, valor R$ 18.811,80 (Dezoito mil oitocentos, onze reais
e oitenta centavos). Objeto: Aquisição de material laboratorial
para uso no hospital municipal. Ref. P. P. nº 9/2012-00032.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452770

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS A CONTRATOS
Termo Aditivo: 007/2012/SEMSAAo Contrato: 001/2012/SEMSA
(Referente ao Pregão Presencial 004/2012/SEMSA)Data da
Assinatura: 14/09/2012
Vigência: 03/09/2012 a 31/12/2012Justifi cativa: O aumento
de valor tem como fundamento legal o que dispõe o art. 57,
II da lei federal n° 8.666/93.Valor: 19.903,12 (dezenove
mil novecentos e três reais e doze centavos)Empresa
Contratada: SANTARÉM TURISMO E PROMOÇÕES LTDA
CNPJ: 04.878.138/0001-49Ordenadora das Despesas: Maria
do Socorro Damasceno FilgueirasTermo Aditivo: 008/2012/
SEMSAAo Contrato: 034/2011/SEMSA (Referente ao Pregão
Presencial 021/2011)Data da Assinatura: 14/09/2012V
igência: 14/09/2012 a 31/12/2012
Justifi cativa: O aumento de valor tem como fundamento legal o
que dispõe o art. 57, II da lei federal n° 8.666/93.
Valor: 72.285,00 (setenta e dois mil duzentos e oitenta e cinco
reais)Empresa Contratada: RUBENS V. AQUINO - ME CNPJ:
05.225.276/0001-75Ordenadora das Despesas: Maria do
Socorro Damasceno FilgueirasFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALENQUER / PARESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2012/SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o
resultado do PP013/2012/SEMSA, objetivando a Contratação de
Empresa Especializada na Realização de Cirurgias de Cataratas
com e sem Implante de Lentes Intraocular com Base na Tabela
do SUS. Não compareceram empresas licitantes (deserta).

Raimundo Sampaio
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452767

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL: nº. 027/2012 Finalidade:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA
AGRICOLA E CAMINHÃO, PARA O MUNICIPIO DE NOVO
PROGRESSO - PA. Contrato nº 2304002/2012– Vigência: 23
de Abril de 2012 a 31 de dezembro de 2012, Partes: Prefeitura
Municipal de Novo Progresso - PA, MAICÁ DIESEL LTDA com valor
de R$ 313.500,00 (Trezentos e treze mil e quinhentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452663

O Fundo M. de Saúde publica 1º termo aditivo de acréscimo
de quantidade Contrato nº 20129089 –DISTRIBUIDORA
LAMED LTDA –ME, valor R$ 30.647,50 (Trinta mil seiscentos e
quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Objeto: Aquisição
de medicamentos para uso no hospital municipal. Ref. P. P. nº
9/2012-00031.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452906

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2012.
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n°
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório,
na modalidade Pregão Presencial para a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PADRONIZADOS PARA EQUIPAR A
CRECHE PROGRAMA PROINFÂNCIA CONVÊNIO Nº 700965/2011
CELEBRADO ENTRE O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO – FNDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ,
que se realizará no dia 12/11/12 às 09h30min na sala da CPL,
sito a Av. Gentil Bitencourt, 01 – Centro. O edital encontra-se à
disposição a partir de 29/10/12.

Márcio Vieira Gonçalves
 Pregoeiro da CPL – Cametá.